
UCHWAŁA NR XXIV/163/2017
RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów do drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Nekla

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59) 
w związku z art. 1 pkt.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria oraz ustala się liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nekla:

a) rodzice/ prawni opiekunowie kandydata pracują, studiują w trybie stacjonarnym lub prowadzą działalność 
gospodarczą – 10 punktów,

b) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola -  8 punktów,

c) zdeklarowanie przez rodziców/ prawnych opiekunów kandydata korzystania przez z niego z pełnej oferty 
przedszkola tj. bezpłatnego nauczania, wychowania, opieki i posiłków (po czasie realizacji podstawy 
programowej w wymiarze 5 godzin) powyżej 8 godzin dziennie – 6 punktów,

d) zdeklarowanie przez rodziców/ prawnych opiekunów kandydata korzystania przez z niego z pełnej oferty 
przedszkola tj. bezpłatnego nauczania, wychowania, opieki i posiłków (po czasie realizacji podstawy 
programowej w wymiarze 5 godzin) do 8 godzin dziennie – 5 punktów.

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów o których mowa  w § 1:

a) oświadczenie rodziców o studiowaniu w trybie stacjonarnym, zatrudnieniu lub prowadzeniu działalności 
gospodarczej,

b) kopia deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu złożona przez rodziców/ 
prawnych opiekunów kandydata,

c) oświadczenie rodziców/ prawnych opiekunów zawarte we wniosku dotyczące deklarowanego czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu ( do 8 godzin i powyżej 8 godzin).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 3972F626-9F11-4903-A323-024F5D2F0993. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 stycznia 2017 r. weszły w życie przepisy rodziału VI ustawy z dnia 14.12.2016 r. Prawo
oświatowe ( Dz. U z 2017 r. poz. 59) wprowadzające zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli,
publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek.
Jednocześnie straciły moc obowiązujące przepisy art. 20c i 20e ustawy z dnia 01.12.2016 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.), stanowiące podstawę do wydawania uchwał przez organ prowadzący,
dotyczących rekrutacji do szkół i przedszkoli. W związku z powyższym należy podjąć ponownie uchwały w/w
sprawach na nowej podstawie prawnej.

Id: 3972F626-9F11-4903-A323-024F5D2F0993. Uchwalony Strona 1




